Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 336/2024

Manifesta aplauso a Murillo da Silva
Rodrigues Bueno, proprietário da
agência de Marketing digital (Luck fotos)

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que Murillo da Silva Rodrigues Bueno nasceu em
São Paulo no bairro Jabaquara, filho de um porteiro e uma cabeleireira cresceu
aprendendo o valor do esforço e da luta diária. Em 2006 me mudei para Santa Bárbara
d’Oeste onde passou a viver com os avós no bairro Santa Luzia e estudou na escola
Magui.

CONSIDERANDO que a infância não foi fácil, trabalhou desde cedo
vendendo balas e engraxando sapatos no centro de Santa Barbara d’Oeste para
ajudar em casa. Depois conseguiu um emprego no pesqueiro Santa Clara e logo em
seguida na empresa Leme Motors.

CONSIDERANDO que hoje com o ensino médio completo dedica-se a
fotografia e ao marketing digital, e é proprietário da agência de marketing (Luck Fotos).
Aos 20 anos, já é casado com família e coisas conquistadas com muito esforço, é
grato a Deus por tudo que passou e a  dificuldade o fortaleceu e o motivou a ser quem
é hoje.

CONSIDERANDO que a Luck Fotos atua no futebol amador e também
em projetos sociais de Santa Barbara Doeste, como festas, dia da criança, cafés da
manhã e entrega de marmitas a moradores que estão em situação de rua. A Luck
Fotos já realizou em torno de mil eventos na cidade de Santa Barbara Doeste sendo
eventos esportivos, festas e ações sociais.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude A Murillo da Silva
Rodrigues Bueno por seus projetos e ações a cidade de Santa Barbara Doeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08  de Outubro de 2024.

ELTON APARECIDO CEZARETTI
“Tikinho TK”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
31

/2
02

4
09

/1
0/

20
24

 0
8:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 1

3N
3-

T
P

V
9-

6R
72

-7
F

M
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=13N3TPV96R727FM6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 13N3-TPV9-6R72-7FM6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
31

/2
02

4
09

/1
0/

20
24

 0
8:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 1

3N
3-

T
P

V
9-

6R
72

-7
F

M
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=13N3TPV96R727FM6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13N3TPV96R727FM6
		2024-10-09T15:10:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura